judicum, ac personarum sæcularium hanc Consti-tutionis nostræ paginam agnoscens, contra eam venire tentaverit, potestatis, honorisque sui digni-tate careat ». Habet eadem ¹ in Privilegio concesso monasterio S. Medardi Suessionensi. Si igitur ob unius hospitalis domus, vel monasterii unius in-vasa a regibus bona, eis S. Gregorius regno priva-tionem comminetur: quid agant successores ejus, cum viderint reges et imperatores universam Ecclesiam, sive bellorum vi, sive hæresibus pes-sumdare? ut non mireris si alter Gregorius ejus nominis secundus æque sanctus imperatorem hæ-reticum et invasorem rerum Ecclesiæ Romanæ in Oriente (ut vidimus) privaverit juribus Occiden-talis imperii, quæ hic Pontifex, de quo est sermo, contulit meritissimo Carolo Magno Ecclesiæ de-fensori.

19. His offensum crabronum examen excita-tum exurgit, et exserto aculeo obvium quemque petit. Talis est Novatorum hujus temporis schola, cujus qui in historica facultate apud eos esse pro-fitebatur antistes, commentarium ² scripsit adversus eos, qui assererent collatum esse Occidentis impe-rium per Romanum Pontificem in Carolum Ma-gnum: quam quidem scriptionem si quis menda-ciorum nuncupaverit officinam, proprio quidem titulo mendax opus inscripserit. Cum nescio an quis alius sit inveniri hujus temporis scriptor, qui plura, majora, patientiora dicam et putentiora, ac magis deformia, una simul in uno volumine, men-dacia coacervaverit. Qui ista non credit, et figura hyperbolis, amplificationis causa nos uti existimet; inspicat ipse oculis easdem, tanquam in mundinis palam expositas merces patentes omnibus factas. Qui enim ejusdem officinæ abdita penetravit, veri-tatis lucerna singula perscrutatus, quæ tenebra-rum erant offusa caligine qualia essent non omnibus nota, jam adversaria scriptione palam fecit, et cunctis perspicue demonstravit vir doctissimus Bellarminus, hodie collegii Apostolici decus et ornamentum, cardinalis amplissimus, qui id, quod conatus est, adeo est feliciter consecutus, ut nobis vel aliis non sit admodum laborandum, sed gra-tulandum potius, uti potentissimo vindici veritatis; agendæque gratiæ quod labore plurimo liberaverit immittendi falcem in adeo densam immensamque mendaciorum silvam: nam contemnendus est potius, quam confutandus ille, qui mendaciorum frigidus defensor accedens, post collapsos tuba ³ Josue muros Jericho, levem maceriem excitavit, quæ sponte corruat, indigna penitus, ut ad ejus demolitionem iterum buccina sacerdotalis insonet.

20. Cum igitur Dei et Apostolicæ Sedis gratia totum hoc, quod acceperunt, Occidentalis orbis imperatores se consecutos intelligant: par est utris-que Deo atque Apostolicæ Sedi gratos esse, non inmemores, quod cujus facultatis est dare, ejus-